
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад общеразвивающего вида №183 «Рябинка» 
350061, г. Краснодар, ул. им. Игнатова 53, тел 237-57-22, факс 237-56-40 

ПРИКАЗ 

10.01.2023. № 27 Ух.   

«О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных средств 

с родителей (законных представителей)» 

В соответствии с письмом Министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края № 47-01-13 -12487/20 от 

26.06.2020 г. «О мерах по недопущению незаконных сборов денежных средств 

родителей обучающихся» и в целях недопущения подобных ситуаций в 
МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 183», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ответственному на за профилактику коррупционных нарушений, педагогу- 
психологу Бирюк М.Э., изучить письмо Министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края № 47-01-13 -12487/20 от 
26.06.2020 г. «О мерах по недопущению незаконных сборов денежных средств 

родителей обучающихся» и провести разъяснительную работу среди 
сотрудников МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 183» по вопросам 

недопущения незаконных сборов денежных средств; 

2. Руководителю учреждения использовать квитанции на добровольные 

пожертвования исключительно на добровольной основе, без установленных 

сумм и сроков, путем перечисления денежных средств на расчетный счет 
МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 183». 

3. Ответственному за профилактику коррупционных и иных проявлений 
педагогу-психологу Бирюк М.Э. взять под личный контроль деятельность 
родительских Советов. 

4. Ответственному за ведение сайта, заместителю заведующего по ВМР 
Беленко Л.А. ежегодно опубликовывать отчет о привлечении и расходовании 

дополнительных финансовых средств ДОО. 
емо каза оставляю за собой. 

АА 
ль 05 

«Петский с. 

    
       

Заведующий МБДО 

«Детский сад № 1838555" С.А. Еременко 
  

М.Э. Бирюк 

Л.А.Беленко


